
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59944

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

74
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

46743 Anuncio de formalización de contratos de: Delegación del Gobierno en
Cantabria. Objeto: El objeto del contrato es el mantenimiento integral de
las instalaciones comunes del Edificio Ministerios en c/ Vargas 53, de
Santander. Expediente: 1/MAN/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Delegación del Gobierno en Cantabria.
1.2) Número de identificación fiscal: S3916001E.
1.3) Dirección: c/ Calvo Sotelo 25.
1.4) Localidad: Santander.
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942999154.
1.10) Fax: 942999094.
1.11) Correo electrónico: patricia.errea@correo.gob.es
1.12) Dirección principal: http://www.cantabria.map.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FivjR4%2FYNC4%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2)  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana  e  Instituciones

Penitenciarias.

4. Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6. Descripción de la licitación: El objeto del contrato es el mantenimiento integral de
las  instalaciones  comunes  del  Edificio  Ministerios  en  c/  Vargas  53,  de
Santander.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1)  Acreditación de un sistema de gestión medioambiental  ,  ISO 14001 o
similar  (Ponderación:  1%).

9.2) Horas extraordinarias gratuitas (Ponderación: 1%).
9.3) Incremento de la partida Suministro de materiales (Ponderación: 7%).
9.4) Instalacion de detectores de presencia en aseos (Ponderación: 3%).
9.5) OFERTA ECONÓMICA (Ponderación: 85%).
9.6) Sustitución de , al menos, un 25% de las luminarias que no lo sean, por

iluminación tipo LED (Ponderación: 3%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de septiembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 265 Lunes 4 de noviembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 59945

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
46

74
3

11.1) Número de ofertas recibidas: 5.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: COMPAÑÍA DE EFICIENCIA Y SERVICIOS INTEGRALES, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B35529908.
12.3) Dirección: Avenida de Canarias, 16 bajo.
12.4) Localidad: Las Palmas de Gran Canaria.
12.6) Código postal: 35003.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 101.080,18 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 112.595,98 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 101.080,18 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: DELEGACION DEL GOBIERNO EN CANTABRIA.
16.1.2) Dirección: CALVO SOTELO, 25.
16.1.3) Localidad: SANTANDER.
16.1.5) Código postal: 39001.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2019-677038.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (28 de junio de 2019).

18. Fecha de envío del anuncio: 29 de octubre de 2019.

Santander, 29 de octubre de 2019.- El Delegado del Gobierno en Cantabria,
Eduardo Echevarría Lavín.

ID: A190060704-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-10-31T17:03:22+0100




